18.02.2020г.№86-2/дгп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 09.04.2019 Г. № 75-2/ДГП «О НАЗНАЧЕНИИ СТАРОСТ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,законом Иркутской области от 12 февраля 2019 г. N 5-ОЗ "Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области" руководствуясь статьей 16.1 Устава Большереченского муниципального образования, учитывая результаты схода граждан (протокол № 1 от 25.01.2020 г.), Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Большереченского муниципального образования от 09.04.2019 г. № 75-2/дгп «О назначении старост Большереченского муниципального образования»
Абзац первый п. 1 изложить в следующей редакции:
«а) в связи со смертью снять с должности старосты п. Дорожный
Кардопольцеву Людмилу Ивановну;
б) назначить на должность старосты п. Дорожный Рупину Ирину
Анатольевну сроком на 2 года.».
2. Администрации Большереченского муниципального образования выдать удостоверение старосты установленного образца Рупиной Ирине Анатольевне.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родное Большеречье» и официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru.

Глава Большереченского
муниципального образованияЮ.Р.Витер

Председатель Думы Большереченского
муниципального образованииЛ.А.Гаврилов